
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1267
6 Αυγούστου 2010

17131

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 152.850/ΨΣ6007−Α1
Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΣΥΓΚΛΙ−
ΣΗΣ» της προγραμματικής περιόδου 2007−2013 στον 
Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης «ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥ−
ΣΕΙΣ Α.Ε.» για την Ενίσχυση επιχειρήσεων για την 
υλοποίηση επενδύσεων στον τομέα του ψηφιακού 
ευρυζωνικού περιεχομένου (digi−content).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του “Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα” που κυρώθηκε 
για το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98/Α/
22−04−2005).

2. το Π.Δ. 185/2009 (Φ.Ε.Κ. 213/Α/7−10−2009) «Ανασύ−
σταση του Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουρ−
γεία Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής και μετονομασία του σε «Υπουρ−
γείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», 
μετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας − Θράκης σε 
Γενική Γραμματεία Μακεδονίας – Θράκης και υπαγωγή 
στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραμματείας 
Μακεδονίας – Θράκης και της Γενικής Γραμματείας Αι−
γαίου και Νησιωτικής Πολιτικής»,

3. το Π.Δ. 187/2009 (Φ.Ε.Κ. 214/Α΄/7.10.2009) περί διορι−
σμού Υπουργών και Υφυπουργών.

4. το Π.Δ. 189/2009 (Φ.Ε.Κ. 221/Α/5−11−2009) περί Καθο−
ρισμού και ανακατανομής αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων,

5. Το Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α΄/3−12−2007) «Διαχείριση, 
Έλεγχος και Εφαρμογή Αναπτυξιακών Παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2007−2013» και ειδικότερα 
τα άρθρα 3, 4, 17 και 32 αυτού, όπως έχουν τροποποιηθεί 
από το Ν. 3840/2010 (Φ.Ε.Κ. 53/Α/31.03.2010) «Αποκέντρω−
ση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότη−
τας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου 
Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013».

6. Την υπουργική απόφαση Συστήματος Διαχείρισης 
με αριθμό πρωτοκόλλου 14053/ΕΥΣ 1749/27−03−2008, 
όπως τροποποιείται και ισχύει κάθε φορά.

7. Την υπ’ αριθμ.  22840/ΔΙΟΕ1091/21.05.2008 (Φ.Ε.Κ. 1011/
Β’/30.05.2008) «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 41637/ΔΙΟΕ 
769/8.12. 2000» (Φ.Ε.Κ. 1502/Β΄/8.12.2000), όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει, κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση 
Ειδικής Γραμματείας για την Κοινωνία της Πληροφορίας 
και Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Κοινωνία της Πληροφορίας», με σκοπό 
την αναδιάρθρωση σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 5 του 
ν. 3614/2007, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχει−
ρησιακού Προγράμματος Κοινωνία της Πληροφορίας η 
οποία μετονομάζεται σε Ειδική Υπηρεσία Επιχειρησια−
κού Προγράμματος Ψηφιακή Σύγκλιση».

8. Την υπ’ αριθμ. 43079/ΕΥΣ5909/ 22.9.2008 υπουργική 
απόφαση εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για 
πράξεις των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμ−
μάτων της προγραμματικής περιόδου 2007 – 2013 στην 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση». 

9. Την υπ’ αριθμ. 46221/ΔΙΟΕ2138 / 10.10.2008 υπουργική 
απόφαση αντικατάστασης των άρθρων 16,22 και 24 της 
υπ’ αριθμ. 10536/ΔΙΟΕ 291 / 10.3.2006 (Β΄ 302) απόφα−
ση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ 33064/ΔΙΟΕ 
970/13.9.2006 (Β΄ 1466) και 20390/ΔΙΟΕ 551/9.5.2007 (Β΄ 
801).

10. Την υπ’ αριθμ. Ε(2007) 5339/26.10.2007 απόφαση 
της Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση του Επιχειρησι−
ακού Προγράμματος «Ψηφιακή Σύγκλιση» για κοινοτι−
κή ενίσχυση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης στο πλαίσιο του στόχου σύγκλισης στις 
περιφέρειες της Ελλάδας – CCI2007GR161PO002.

11. Την υπ’ αριθμ. 3079−Α1/4.3.2009 (Φ.Ε.Κ. 457/Β/13 Μαρ−
τίου 2009) Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για 
πράξεις του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ψηφιακής 
Σύγκλισης» της προγραμματικής περιόδου 2007−2013 
στον Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης «Ψηφιακές Ενισχύ−
σεις Α.Ε.»

12. Το υπ’ αριθμ. 7194/25.6.2010 έγγραφο του Ενδιά−
μεσου Φορέα Διαχείρισης «Ψηφιακές Ενισχύσεις Α.Ε.», 
που αφορά σε αίτημα εκχώρησης αρμοδιοτήτων δια−
χείρισης για κατηγορίες πράξεων του κωδικού θέματος 
προτεραιότητας 14 «Υπηρεσίες και εφαρμογές για ΜΜΕ 
(ηλεκτρονικό εμπόριο, εκπαίδευση και κατάρτιση, δικτύ−
ωση, κ.λπ.)», αποφασίζει:



17132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Άρθρο 1
Φορέας στον οποίο εκχωρούνται 

αρμοδιότητες διαχείρισης 
Η «Ψηφιακές Ενισχύσεις» Α.Ε., σύμφωνα με τις αρμο−

διότητες και τους σκοπούς που ορίζονται στο άρθρο 
32 του Ν. 3614/2007, ορίζεται με βάση το άρθρο 4 παρ. 1 
του Ν. 3614/2007, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως 
Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ψηφιακή Σύγκλιση».

Άρθρο 2 
Αντικείμενο της εκχώρησης

I. Με την παρούσα η «Ψηφιακές Ενισχύσεις Α.Ε.» 
αναλαμβάνει τη διαχείριση τμήματος της κατηγορίας 
πράξης Προώθηση χρήσης ΤΠΕ σε επιχειρήσεις που 
αφορά στην Ενίσχυση επιχειρήσεων για την υλοποίη−
ση επενδύσεων στον τομέα του ψηφιακού ευρυζωνικού 
περιεχομένου (digi−content). 

Αναλυτικά στοιχεία εξειδίκευσης περιλαμβάνονται 
στα Δελτία Κωδικών Θέματος Προτεραιότητας που 
συνοπτικά παρουσιάζονται στη συνέχεια:

1. Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση»
1.1. Άξονας Προτεραιότητας 1: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΠΑΡΑ−

ΓΩΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΤΠΕ»
1.1.1. Κωδικό Θέματος Προτεραιότητας: 14 «Υπηρεσίες 

και εφαρμογές για ΜΜΕ (ηλεκτρονικό εμπόριο, εκπαί−
δευση και κατάρτιση, δικτύωση κ.λπ.)»

1.1.1.1. Κατηγορία Πράξης: «Προώθηση χρήσης ΤΠΕ σε 
επιχειρήσεις», 

01.14.03.01 Κοινοτικής Συνδρομής: 4.400.000,00 και της 
αντιστοιχούσας Εθνικής Δημόσιας Δαπάνης

Αναμενόμενα αποτελέσματα/δείκτες: Χρηματοδοτού−
μενες επιχειρήσεις για ενσωμάτωση ΤΠΕ στην καθημε−
ρινή τους λειτουργία, Μονάδες: Αριθμός, Στόχος 2015: 
2.816

2. Ε.Π. «Μακεδονίας − Θράκης» − Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας

2.1. Άξονας Προτεραιότητας 4: «Ψηφιακή Σύγκλιση και 
Επιχειρηματικότητα στην ΠΚΜ»

2.1.1. Κωδικό Θέματος Προτεραιότητας: 14 «Υπηρεσίες 
και εφαρμογές για ΜΜΕ (ηλεκτρονικό εμπόριο, εκπαί−
δευση και κατάρτιση, δικτύωση κ.λπ.)»

2.1.1.1. Κατηγορία Πράξης: «Προώθηση χρήσης ΤΠΕ σε 
επιχειρήσεις», 

04.14.04.01 Κοινοτικής Συνδρομής: 2.527.800,00 και της 
αντιστοιχούσας Εθνικής Δημόσιας Δαπάνης

Αναμενόμενα αποτελέσματα/δείκτες: Αναμενόμενα 
αποτελέσματα/δείκτες: Χρηματοδοτούμενες επιχειρή−
σεις για ενσωμάτωση ΤΠΕ στην καθημερινή τους λει−
τουργία, Μονάδες: Αριθμός, Στόχος 2015: 1.339

3. Ε.Π. «Μακεδονίας − Θράκης» − Περιφέρεια Δυτικής 
Μακεδονίας

3.1. Άξονας Προτεραιότητας 5: «Ψηφιακή Σύγκλιση και 
Επιχειρηματικότητα στην ΠΔΜ»

3.1.1. Κωδικό Θέματος Προτεραιότητας: 14 «Υπηρεσίες 
και εφαρμογές για ΜΜΕ (ηλεκτρονικό εμπόριο, εκπαί−
δευση και κατάρτιση, δικτύωση κ.λπ.)»

3.1.1.1. Κατηγορία Πράξης: «Προώθηση χρήσης ΤΠΕ σε 
επιχειρήσεις», 

05.14.04.01 Κοινοτικής Συνδρομής: 773.200,00 και της 
αντιστοιχούσας Εθνικής Δημόσιας Δαπάνης

Αναμενόμενα αποτελέσματα/δείκτες: Χρηματοδοτού−
μενες επιχειρήσεις για ενσωμάτωση ΤΠΕ στην καθημε−

ρινή τους λειτουργία, Μονάδες: Αριθμός, Στόχος 2015: 
163

4. Ε.Π. «Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας − Ηπείρου» − 
Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας

4.1. Άξονας Προτεραιότητας 8: «Ψηφιακή Σύγκλιση και 
Επιχειρηματικότητα Στερεάς Ελλάδας»

4.1.1. Κωδικό Θέματος Προτεραιότητας: 14 «Υπηρεσίες 
και εφαρμογές για ΜΜΕ (ηλεκτρονικό εμπόριο, εκπαί−
δευση και κατάρτιση, δικτύωση κλπ)»

4.1.1.1. Κατηγορία Πράξης: «Προώθηση χρήσης ΤΠΕ σε 
επιχειρήσεις», 

08.14.04.01 Κοινοτικής Συνδρομής: 815.600,00 και της 
αντιστοιχούσας Εθνικής Δημόσιας Δαπάνης

Αναμενόμενα αποτελέσματα/δείκτες: Χρηματοδοτού−
μενες επιχειρήσεις για ενσωμάτωση ΤΠΕ στην καθημε−
ρινή τους λειτουργία, Μονάδες: Αριθμός, Στόχος 2015: 
214

5. Ε.Π. «Αττικής» − Περιφέρεια Αττικής
5.1. Άξονας Προτεραιότητας 3: «Ενίσχυση της αντα−

γωνιστικότητας της καινοτομίας και της Ψηφιακής Σύ−
γκλισης»

5.1.1. Κωδικό Θέματος Προτεραιότητας: 14 «Υπηρεσίες 
και εφαρμογές για ΜΜΕ (ηλεκτρονικό εμπόριο, εκπαί−
δευση και κατάρτιση, δικτύωση κ.λπ.)»

5.1.1.1. Κατηγορία Πράξης: «Προώθηση χρήσης ΤΠΕ σε 
επιχειρήσεις», 

03.14.04.01 Κοινοτικής Συνδρομής: 6.771.600,00 και της 
αντιστοιχούσας Εθνικής Δημόσιας Δαπάνης

Αναμενόμενα αποτελέσματα/δείκτες: Χρηματοδοτού−
μενες επιχειρήσεις για ενσωμάτωση ΤΠΕ στην καθημε−
ρινή τους λειτουργία, Μονάδες: Αριθμός, Στόχος 2015: 
3.193

6. Ε.Π. «Κρήτης και Νήσων Αιγαίου» − Περιφέρεια Νο−
τίου Αιγαίου

6.1. Άξονας Προτεραιότητας 6: «Ψηφιακή Σύγκλιση και 
Επιχειρηματικότητα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου»

6.1.1. Κωδικό Θέματος Προτεραιότητας: 14 «Υπηρεσίες 
και εφαρμογές για ΜΜΕ (ηλεκτρονικό εμπόριο, εκπαί−
δευση και κατάρτιση, δικτύωση κ.λπ.)»

6.1.1.1. Κατηγορία Πράξης: «Προώθηση χρήσης ΤΠΕ σε 
επιχειρήσεις», 

06.14.04.01 Κοινοτικής Συνδρομής: 255.350,00 και της 
αντιστοιχούσας Εθνικής Δημόσιας Δαπάνης

Αναμενόμενα αποτελέσματα/δείκτες: Χρηματοδοτού−
μενες επιχειρήσεις για ενσωμάτωση ΤΠΕ στην καθημε−
ρινή τους λειτουργία, Μονάδες: Αριθμός, Στόχος 2015: 
297

II. Η εκχωρούμενη συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δα−
πάνη και η ετήσια κατανομή της αποτυπώνονται στους 
χρηματοδοτικούς πίνακες εκχώρησης διαχείρισης του 
συνημμένου παραρτήματος Ι

III. Οι συνολικές προσκλήσεις πράξεων του εκχωρού−
μενου άξονα και κωδικού θέματος προτεραιότητας εκ−
δίδονται για συνολικό ποσό συγχρηματοδοτούμενης 
δημόσιας δαπάνης ύψους 20.000.000 € η οποία επιμε−
ρίζεται κατά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Θεματική 
Προτεραιότητα σύμφωνα με τους χρηματοδοτικούς 
πίνακες του συνημμένου παραρτήματος Ι

IV. Το ύψος της ιδιωτικής συμμετοχής των πράξεων 
που θα ενταχθούν, θα καθοριστεί στην υπουργική από−
φαση προκήρυξης της Δράσης.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17133

V. Το προτεινόμενο προς εγγραφή έργο στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων είναι:

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
σε ευρώ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΕΤΟΥΣ 

2010

ΚΑΤΑΝΟΜΗ

2010 2011

Ενίσχυση επιχειρήσεων για 
την υλοποίηση 

επενδύσεων στον τομέα 
του ψηφιακού 

ευρυζωνικού περιεχομένου 
(digi−content)

20.000.000€ 14.000.000 14.000.000 6.000.000

VI. Φορέας Χρηματοδότησης είναι το Υπουργείο Οι−
κονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας

VII. Οι πιστώσεις θα μεταβιβάζονται μέσω της Συλλο−
γικής απόφασης των «Ψηφιακών Ενισχύσεων»

Άρθρο 3:
Ειδικοί Όροι 

I. Οι αρμοδιότητες διαχείρισης, οι υποχρεώσεις του φο−
ρέα στον οποίο εκχωρούνται αρμοδιότητες διαχείρισης, οι 
υποχρεώσεις της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επι−
χειρησιακού Προγράμματος και οι ειδικοί όροι, ισχύουν ως 
έχουν περιγραφεί στην υπ. Αριθμ. 3079−Α1/4.3.2009 (Φ.Ε.Κ. 
457/Β/13 Μαρτίου 2009) υπουργική απόφαση εκχώρησης 
αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρησια−

κού Προγράμματος «Ψηφιακής Σύγκλισης» της προγραμ−
ματικής περιόδου 2007 – 2013 στον Ενδιάμεσο Φορέα 
Διαχείρισης «Ψηφιακές Ενισχύσεις Α.Ε.» όπως ισχύει.

II. Με απόφαση της Υπουργού Οικονομίας, Ανταγω−
νιστικότητας και Ναυτιλίας η συγχρηματοδοτούμενη 
δημόσια δαπάνη που ορίζεται στο άρθρο 2 της παρού−
σης δύναται να τροποποιηθεί, μετά από τεκμηριωμένη 
εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επι−
χειρησιακού Προγράμματος. 

III. Η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στην Εθνική 
Αρχή Συντονισμού, Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού, Ει−
δική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης και στην Αρχή 
Πιστοποίησης.



17134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 
4

:
:

4
0

0 3
2

5
/

6
/

2
0

1
0

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

4
.4

0
0

.0
0

0
0

0
0

3
.0

8
0
.0

0
0

1
.3

2
0
.0

0
0

0
0

1
.1

0
0

.0
0

0
0

0
0

7
7
0
.0

0
0

3
3
0
.0

0
0

0
0

5
.5

0
0

.0
0

0
0

0
3

.8
5

0
.0

0
0

1
.6

5
0

.0
0

0
0

0

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

3
.0

8
0
.0

0
0

4
.4

0
0
.0

0
0

4
.4

0
0
.0

0
0

4
.4

0
0
.0

0
0

0
0

7
7
0
.0

0
0

1
.1

0
0
.0

0
0

1
.1

0
0
.0

0
0

1
.1

0
0
.0

0
0

0
0

3
.8

5
0

.0
0

0
5

.5
0

0
.0

0
0

5
.5

0
0

.0
0

0
5

.5
0

0
.0

0
0

0
0

 :
"

 2
0

0
7

-2
0

1
3

"
.

.

/

 .
0

1
.:

  
 "

1
:

"

1
4

 (
 "

+
3

 /
 

+
2

 "
)

:

(
.

.
.)

(
,

,
,

)
(

.
.

.)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17135

0
9

:
:

4
0

1 4
2

5
/

6
/

2
0

1
0

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

7
7

3
.2

0
0

0
0

0
5
4
1
.2

4
0

2
3
1
.9

6
0

0
0

2
2

6
.8

0
0

0
0

0
1
5
8
.7

6
0

6
8
.0

4
0

0
0

1
.0

0
0

.0
0

0
0

0
0

7
0

0
.0

0
0

3
0

0
.0

0
0

0
0

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

5
4
1
.2

4
0

7
7
3
.2

0
0

7
7
3
.2

0
0

7
7
3
.2

0
0

0
0

1
5
8
.7

6
0

2
2
6
.8

0
0

2
2
6
.8

0
0

2
2
6
.8

0
0

0
0

7
0

0
.0

0
0

1
.0

0
0

.0
0

0
1

.0
0

0
.0

0
0

1
.0

0
0

.0
0

0
0

0

/

(
.

.
.)

"
 -

 
 2

0
0

7
 -

 2
0

1
3

"
.

.

:

 (
 "

+
3

 /
 

+
2

 "
)

 .
0

5
.:

  
 "

5
:

 &
 

"

 :

(
.

.
.)

1
4

(
,

,
,

)



17136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 
0

9
:

:
4

0
2 4

2
5

/
6

/
2

0
1

0
2

0
0

7
2

0
0

8
2

0
0

9
2

0
1

0
2

0
1

1
2

0
1

2
2

0
1

3

2
.5

2
7

.8
0

0
0

0
0

1
.7

6
9
.4

6
0

7
5
8
.3

4
0

0
0

4
7

2
.2

0
0

0
0

0
3
3
0
.5

4
0

1
4
1
.6

6
0

0
0

3
.0

0
0

.0
0

0
0

0
0

2
.1

0
0

.0
0

0
9

0
0

.0
0

0
0

0

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

1
.7

6
9
.4

6
0

2
.5

2
7
.8

0
0

2
.5

2
7
.8

0
0

2
.5

2
7
.8

0
0

0
0

3
3
0
.5

4
0

4
7
2
.2

0
0

4
7
2
.2

0
0

4
7
2
.2

0
0

0
0

2
.1

0
0

.0
0

0
3

.0
0

0
.0

0
0

3
.0

0
0

.0
0

0
3

.0
0

0
.0

0
0

0
0

 :
"

 -
 

 2
0

0
7

 -
 2

0
1

3
"

.
.

/

 .
0

4
.:

  
 "

4
:

 &
 

"

1
4

 (
 "

+
3

 /
 

+
2

 "
)

:
(

.
.

.)

(
,

,
,

)
(

.
.

.)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17137

1
2

:
:

4
0

3 4
2

5
/

6
/

2
0

1
0

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

8
1

5
.6

0
0

0
0

0
5
7
0
.9

2
0

2
4
4
.6

8
0

0
0

1
8

4
.4

0
0

0
0

0
1
2
9
.0

8
0

5
5
.3

2
0

0
0

1
.0

0
0

.0
0

0
0

0
0

7
0

0
.0

0
0

3
0

0
.0

0
0

0
0

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

5
7
0
.9

2
0

8
1
5
.6

0
0

8
1
5
.6

0
0

8
1
5
.6

0
0

0
0

1
2
9
.0

8
0

1
8
4
.4

0
0

1
8
4
.4

0
0

1
8
4
.4

0
0

0
0

7
0

0
.0

0
0

1
.0

0
0

.0
0

0
1

.0
0

0
.0

0
0

1
.0

0
0

.0
0

0
0

0

 :
"

-
-

 2
0

0
7

-2
0

1
3

"
.

.

/

 0
8

.:
  

 "
8

:
"

1
4

 (
 "

+
3

 /
 

+
2

 "
)

:

(
.

.
.)

(
,

,
,

)
(

.
.

.)



17138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 
1

3
:

:
4

0
4 4

2
5

/
6

/
2

0
1

0
2

0
0

7
2

0
0

8
2

0
0

9
2

0
1

0
2

0
1

1
2

0
1

2
2

0
1

3

6
.7

7
1

.6
0

0
0

0
0

4
.7

4
0
.1

2
0

2
.0

3
1
.4

8
0

0
0

2
.2

2
8

.4
0

0
0

0
0

1
.5

5
9
.8

8
0

6
6
8
.5

2
0

0
0

9
.0

0
0

.0
0

0
0

0
0

6
.3

0
0

.0
0

0
2

.7
0

0
.0

0
0

0
0

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

4
.7

4
0
.1

2
0

6
.7

7
1
.6

0
0

6
.7

7
1
.6

0
0

6
.7

7
1
.6

0
0

0
0

1
.5

5
9
.8

8
0

2
.2

2
8
.4

0
0

2
.2

2
8
.4

0
0

2
.2

2
8
.4

0
0

0
0

6
.3

0
0

.0
0

0
9

.0
0

0
.0

0
0

9
.0

0
0

.0
0

0
9

.0
0

0
.0

0
0

0
0

 :
"

 2
0

0
7

-2
0

1
3

"
.

.

/

 .
0

3
.:

  
 "

3
:

"

1
4

 (
 "

+
3

 /
 

+
2

 "
)

:
(

.
.

.)

(
,

,
,

)
(

.
.

.)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17139

1
1

:
:

4
0

4 4
2

5
/

6
/

2
0

1
0

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
5

5
.3

5
0

0
0

0
1
7
8
.7

4
5

7
6
.6

0
5

0
0

2
4

4
.6

5
0

0
0

0
1
7
1
.2

5
5

7
3
.3

9
5

0
0

5
0

0
.0

0
0

0
0

0
3

5
0

.0
0

0
1

5
0

.0
0

0
0

0

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

1
7
8
.7

4
5

2
5
5
.3

5
0

2
5
5
.3

5
0

2
5
5
.3

5
0

0
0

1
7
1
.2

5
5

2
4
4
.6

5
0

2
4
4
.6

5
0

2
4
4
.6

5
0

0
0

3
5

0
.0

0
0

5
0

0
.0

0
0

5
0

0
.0

0
0

5
0

0
.0

0
0

0
0

 :
"

 2
0

0
7

-2
0

1
3

"
.

.

/

 .
0

6
.:

  
 "

6
:

 &
 

"

1
4

 (
 "

+
3

 /
 

+
2

 "
)

:
(

.
.

.)

(
,

,
,

)
(

.
.

.)



17140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

1.

.

. 2007GR161PO002

.

. 1

. ( ,
, )

. 14

. 01.14.03

.

. . .

2.

.

.

.

.

.

.

.

3

.

.

.

4.400.000,00
1.100.000,00
5.500.000,00

0,00
5.500.000,00

.
( )

.

 : 

4.400.000,00
1.100.000,00

80,00%
5.500.000,00

0,00
5.500.000,00
2.750.000,00

01.14.03.01

.  ( )

.

, ,
.

.

.

( )

.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17141

1.

.  - 

. 2007GR161PO008

.
 & 

. .  4

. ( ,
, )

. 14

. 04.14.04

.

. . .

2.

.

.

.

.

.

.

.

3

.

.

.

2.527.800,00
472.200,00

3.000.000,00
0,00

3.000.000,00
.

( )

.

 : 

.  ( )

( )

.

04.14.04.01

.

, ,

. .

.

0,00
3.000.000,00
1.500.000,00

2.527.800,00
472.200,00

84,26%
3.000.000,00



17142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

1.

.  - 

. 2007GR161PO008

.
 & 

. .  5

. ( ,
, )

. 14

. 05.14.04

.

. . .

2.

.

.

.

.

.

.

.

3

.

.

.

773.200,00
226.800,00

1.000.000,00
0,00

1.000.000,00
.

( )

.

 : 

.  ( )

( )

.

05.14.04.01

.

, ,

. .

.

0,00
1.000.000,00
500.000,00

773.200,00
226.800,00

77,32%
1.000.000,00



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17143

1.

.
-  - 

. 2007GR16UPO001

.

. 8

. ( ,
, )

. 14

. 08.14.04

.

. . .

2.

.

.

.

.

.

.

.

3

.

.

.

815.600,00
184.400,00

1.000.000,00
0,00

1.000.000,00
.

( )

.

 : 

815.600,00
184.400,00

81,56%
1.000.000,00

0,00
1.000.000,00
500.000,00

08.14.04.01

.  ( )

.

, ,

. .

.

( )

.



17144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

1.

.

. 2007GR161PO006

.

. .  3

. ( ,
, )

. 14

. 03.14.04

.

. . .

2.

.

.

.

.

.

.

.

3

.

.

.

6.771.600,00
2.228.400,00
9.000.000,00

0,00
9.000.000,00

.
( )

.

 : 

6.771.600,00
2.228.400,00

75,24%
9.000.000,00

0,00
9.000.000,00
4.500.000,00

03.14.04.01

.  ( )

.

, ,

. .

.

( )

.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17145

1.

.

. 2007GR16UPO002

.
 & 

. .  6

. ( ,
, )

. 14

. 06.14.04

.

. . .

2.

.

.

.

.

.

.

.

3

.

.

.

255.350,00
244.650,00
500.000,00

0,00
500.000,00

.
( )

.

 : 

255.350,00
244.650,00

51,07%
500.000,00

0,00
500.000,00
250.000,00

06.14.04.01

.  ( )

.

, ,

. .

.

( )

.



17146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

[13]

04

1 04.14.04.01

[14]

05

1 05.14.04.01

[23]

06

1 06.14.04.01

[19]

08

1 08.14.04.01

[20]
03 3:

1 03.14.04.01

03 3:

1 01.14.03.01

[4]

[11]

[12] - -

[13]

[09]  - 

*02012670608100020*



 (2006)  2015

4:

1.294 1.339

5:

154 163

6:

294 297

2:

205 214

3:

3.130 3.193

3:

2.645 2.816

ΦΕΚ 1267 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17147

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 23 Ιουλίου 2010

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΛΟΥΚΙΑ − ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ       







17150 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02012670608100020*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .
 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449
 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή
Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν
Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €
Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν
Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €
Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-08-18T10:02:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




